

Tea-Bird ApS
Vandtårnsvej 62A, 4. e, 2860 Søborg

CVR-nr. 43 09 96 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Frode Telstad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tea-Bird ApS Vandtårnsvej 62A, 4. e 2860 Søborg
	CVR-nr.: 43 09 96 55
	Stiftet: 2. marts 2022
	Hjemsted: Søborg
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Kristian Dyresberg Frode Telstad
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Retail Partner Danmark ApS, Søborg
Kapitalinteresse	DESIGN CAVE ApS, Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed herunder at eje kapitalandele i andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.387.274 kr. mod 6.319.759 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>2/3 - 31/12 2022</u>
Bruttotab	-25.000	-47.670
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.710.716	6.218.023
Indtægter af kapitalinteresser	695.724	143.923
Andre finansielle indtægter	334	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-787
Resultat før skat	7.381.774	6.313.489
Skat af årets resultat	5.500	6.270
Årets resultat	7.387.274	6.319.759
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.281.440	4.011.946
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	4.200.000
Overføres til overført resultat	1.605.834	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.892.187
Disponeret i alt	7.387.274	6.319.759

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.734.739	10.024.023
3 Kapitalinteresser	4.714.647	4.143.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.449.386</u>	<u>14.167.946</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.449.386</u>	<u>14.167.946</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.546	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.500	6.270
Tilgodehavender i alt	<u>12.046</u>	<u>6.270</u>
Likvide beholdninger	<u>251.194</u>	<u>180.651</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>263.240</u>	<u>186.921</u>
Aktiver i alt	<u>16.712.626</u>	<u>14.354.867</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.293.386	4.011.946
Overført resultat	5.829.647	4.223.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	4.200.000
Egenkapital i alt	15.663.033	12.475.759
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	129.108	129.108
Anden gæld	920.485	1.750.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.049.593	1.879.108
Gældsforpligtelser i alt	1.049.593	1.879.108
Passiver i alt	16.712.626	14.354.867

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 2. marts 2022	40.000	6.116.000	0	0	0	6.156.000
Kontant kapitaludvidelse	0	-6.116.000	0	0	0	-6.116.000
Resultatandel	0	0	4.011.946	-1.892.187	4.200.000	6.319.759
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.116.000</u>	<u>0</u>	<u>6.116.000</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	4.011.946	4.223.813	4.200.000	12.475.759
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.281.440</u>	<u>1.605.834</u>	<u>3.500.000</u>	<u>7.387.274</u>
	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>6.293.386</u>	<u>5.829.647</u>	<u>3.500.000</u>	<u>15.663.033</u>

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	0	787
	<u>0</u>	<u>787</u>

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	6.156.000	6.156.000
Kostpris 31. december 2023	6.156.000	6.156.000
Opskrivninger 1. januar 2023	3.868.023	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.710.716	6.218.023
Udbytte	-5.000.000	-2.350.000
Opskrivninger 31. december 2023	5.578.739	3.868.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.734.739	10.024.023

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Retail Partner Danmark ApS, Søborg	100 %	11.734.739	6.710.716
		<u>11.734.739</u>	<u>6.710.716</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
3. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	4.000.000	0		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>		
Opskrivninger 1. januar 2023	387.374	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.020.324	387.374		
Udbytte	<u>-125.000</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.282.698</u>	<u>387.374</u>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-243.451	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-324.600</u>	<u>-243.451</u>		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-568.051</u>	<u>-243.451</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.714.647</u>	<u>4.143.923</u>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>2.677.959</u>	<u>3.002.559</u>		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>3.246.010</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Tea-Bird ApS
DESIGN CAVE ApS, Aarhus C	33,33 %	<u>6.110.065</u>	<u>2.231.454</u>	<u>4.714.647</u>
		<u>6.110.065</u>	<u>2.231.454</u>	<u>4.714.647</u>

Årsrapporten for Tea-Bird ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
